o
i | GOBIERNO
de

Pag. 21869

]

oy

3

VIERNES, 7 DE JULIO DE 2023 - BOC NUM. 131

6.SUBVENCIONES Y AYUDAS

CONSEJERIA DE PRESIDENCIA, INTERIOR,
JUSTICIA Y ACCION EXTERIOR

SECRETARIA GENERAL

CVE-2023-6237  Resolucion de 26 de junio de 2023, por la que se resuelve la conce-
sién de subvenciones destinadas a financiar los gastos corrientes de
Entidades Locales Menores de la Comunidad Auténoma de Cantabria.

Visto el expediente tramitado para la concesiéon de subvenciones destinadas a financiar los
gastos corrientes de las Entidades Locales Menores de la Comunidad Auténoma de Cantabria,
convocadas mediante Orden PRE/163/2022, de 16 de diciembre (BOC nimero 10 de 16 de enero
de 2023), habiendo sido notificada la Propuesta de Resolucion Provisional, de fecha 18 de abril de
2023, a través de su publicacién en el Boletin Oficial de Cantabria, el 27 de abril del mismo mes
(BOC numero 81), han presentado alegaciones a la misma, en tiempo y forma, dos Entidades
Locales Menores, de las cuales una ha sido estimada, tal y como recoge el informe emitido por el
Comité de Valoracién, de fecha 16 de mayo de 2023, la Directora General de Administracién Local,
Accidn Exterior y Casas de Cantabria, en calidad de titular del érgano instructor del procedimiento:

RESUELVO

1. Dar por DESISTIDAS de su solicitud a las Entidades Locales Menores que se relacionan
a continuacion, al no subsanar la documentacidn requerida, de acuerdo con el articulo 5.6 de
la Orden de Convocatoria:

N° CIF ENTIDAD LOCAL MENOR
1 P3900257A LIANO (Villaescusa)

2 P3900225H SANTIAGO (Medio Cudeyo)

3 P3900459C BARRIOPALACIO (Anievas)

2. DENEGAR la solicitud a la Entidad Local Menor de Penagos (CIF: P3900179G,), por figurar con
cddigo negativo en la Agencia Estatal de Administracion Tributaria, de acuerdo con la informacion ob-
tenida en el fichero informatico del sistema de Cesidon de Informacion, a través de la aplicacion SCSP.

3. DESESTIMAR LAS ALEGACIONES presentadas por la Entidad Local Menor de San Miguel de
Aguayo a la Propuesta de Resolucidn Provisional, de fecha 18 de abril de 2023, y DENEGAR defi-
nitivamente su solicitud de subvencién al no cumplir el requisito establecido en el articulo 4.2.c de
la orden de Convocatoria, PRE/163/2022, en concordancia con el articulo 3.2.c de la orden regu-
ladora de las bases, esto es, estar adherida o haber solicitado su adhesién al portal ASUBIO, con
anterioridad al 6 de febrero de 2023, fecha de finalizacién del plazo de presentacion de solicitudes,
tal como queda explicado en el informe del Comité de Valoracién de 16 de mayo de 2023.

4. ESTIMAR LAS ALEGACIONES presentadas por la Entidad Local Menor de Villasuso de
Anievas a la Propuesta de Resolucidn Provisional, de fecha 18 de abril de 2023, al haber acre-
ditado estar al corriente de pagos con la Administracion de la Comunidad Auténoma de Canta-
bria, tal como se motiva en el informe del Comité de Valoracion de fecha 16 de mayo de 2023.

boc.cantabria.es

!/,

>

CVE-2023-6237

1/12




4 | GOBIERNO
de

P&g. 21870

VIERNES, 7 DE JULIO DE 2023 - BOC NUM. 131

5. CONCEDER subvenciones y disponer un gasto por importe de 300.000 € (TRESCIENTOS
MIL euros) a las Entidades Locales Menores que se relacionan a continuacion, y por el importe
que se indica, financiado con cargo a la aplicacion presupuestaria 2023.02.12.496M.463. Las
solicitudes han sido valoradas de acuerdo con los criterios establecidos en el articulo 5 de la
Orden PRE/32/2019 por la que establecen las bases reguladoras y el articulo 6 de la Orden
PRE/163/2022 de Convocatoria, en relacion con lo dispuesto en el articulo 2 de la orden convo-
catoria, a los efectos de determinar la cuantia de la subvencion y el limite maximo de la misma:

boc.cantabria.es

Ne CIF ENTIDAD LOCAL MENOR Sgg}_’%‘lﬂgﬁ PUNTOS SUL;;I-\ZE;-I?(%ION
1 | P3900055! |LLA (LA) 1.500,00 € 25 1.500,00
2 | P3900387F | ABIADA 12.810,00 € 10 889,62
3 | P3900512 | ABIONZO 1.200,00 € 15 1.200,00
4 |P3900254H|ACEBOSA (LA) 15
1.324,13 € 1.324,13
5 | P3900310H | AGUILERA (LA) 11.272.40 € 5 444,81
6 |P3900464C |AJA 1.028,75 € 5 444,81
7 |P3900315G | ALDEA DE EBRO-MEDIADORO |, 300 4 ¢ 5 444,81
8 | P3900490H |ALLEN DEL HOYO 800,00 € 5 444,81
9 |P3900510C | ALONOS 1.200,00 € 15 1.200,00
10 | P3900149J | AMBROSERO 15.915,00 € 20 1.779.24
11 | P3900032H | ANERO 4.000,00 € 25 2.224.05
12 | P3900291J | ARADILLOS 4.140,00 € 5 444,81
13 | P3900521J | ARANTIONES 2.000,00 € 5 444 81
14 | P3900263! | ARCE 48.735,00 € 25 2.224.05
15 | P3900047F | ARENAS 4.035,00 € 25 2.224.05
16 | P3900113F | ARGUEBANES 600,00 € 5 444,81
17 | P3900505C | ARGUESO 6.419,00 € 10 889,62
18 | P3900320G | ARROYAL 9.000,00 € 10 889,62
19 | P3900308B | ARROYO 12.045,00 € 15 1.334.43
20 |P3900520B | ARROYUELOS 1.100,00 € 5 444 81
21 | Pagoozrse | FARCENA (Saniurde de 230000 € 10 689,62
22 | P3900513G | BARCENA DE CARRIEDO 1.500,00 € 10 889,62
23 | P39004421 | BARCENA DE EBRO 2.000,00 € 5 444,81
24 | P3900364E | oA DE PIE DE 53.445,00 € 20 1.779.24 5
25 |P3900264G | BARCENILLA 4.520,00 € 20 1.779,24 g
o
26 | P3900564J |BAREYO 2.000,00 € 15 1.334,43 o
>
O




GOBIERNO
de

P4g. 21871

—_—

N° CIF ENTIDAD LOCAL MENOR S‘SJ(B)\(E:"I‘TCA%Q PUNTOS SUJ\EI;?CI:-ION
27 |P3900136G |BARO 1.300,00 € 15 1.300,00
28 | P3900057E gﬁ:;l?lo (Hdad. de Campoo de 270443 € 10 880,62
29 | P3900304A |BARRUELO 8.000,00 € 5 444,81
30 |P3900283G |BERANGA 4.000,00 € 25 2.224.,05
31 | P3900260E | BOLMIR 18.320,00 € 15 1.334.43
32 | P3900265D |BOO 31.110,00 € 25 2.224.05
33 |P3900109D |BREZ 600,00 € 5 444 81
34 |P3900119C |BUERAS 33.200,00 € 5 444,81
35 | P3900509E | BUSTASUR 2.700,00 € 5 444 81
36 | P3900033F | CABEZON DE LIEBANA 1.500,00 € 10 889,62
37 | P3900470J | CABROJO 8.680,00 € 20 1.779,24
38 | P3900534C | CADALSO 1.798,04 € 5 444,81
39 |P3900190D | CADES 2.000,00 € 10 889,62
40 | P3900041l | CAMBARCO 1.317.05€ 5 444,81
41 | P3900195C | CAMIJANES 5.000,00 € 10 889,62
42 | P3900084I | CAMINO 1.100,00 € 5 444 81
43 | P3900465J | CAMPO DE EBRO 700,00 € 5 444,81
44 |P3900297G | CANEDA 13.061,00 € 10 889,62
45 | P3900360C | CANEDO 1.200,00 € 5 444,81
46 | P3900211H | CARANCEJA 10.100,00 € 20 1.779,24
47 | P3900105B | CARASA 700,00 € 20 700,00
48 | P3900139A | CARMONA 1.200,00 € 15 1.200,00
49 | P3900194F | CASAMARIA 800,00 € 10 800,00
50 |P3900198G | CASAR DE PERIEDO 56.725,00 € 25 2.224.05
51 | P3900427J | CASTRILLO DE VALDELOMAR 3.000,00 € 5 444,81
52 |P3900235G | CAVIEDES 8.000,00 € 20 1.779,24

boc.cantabria.es

—

VIERNES, 7 DE JULIO DE 2023 - BOC NUM. 131

CVE-2023-6237

3/12




GOBIERNO
de

P&g. 21872

—_—

Ne CIF ENTIDAD LOCAL MENOR Sgg\lf%‘l‘%%ﬁ PUNTOS SU;\%I;?CI:-ION
53 | P3900s23F | S5 A0 DELOS 2.508,00 € 10 889,62
54 | P39002771 | CELADA MARLANTES 1.500,00 € 5 444,81
55 | P3900302E |CELIS 4.146,45 € 20 1.779,24
56 | P3900399A | CERDIGO 19.197.01 € 20 1.779.24
57 | P3900213D | CERRAZO 2.500,00 € 25 2.224.05
58 | P3900292H | CERVATOS 11.084.47 € 10 889,62
59 | P3900154J |CICERO 60.000,00 € 25 2.224.05
60 |P3900327B | CIGUENZA 16.700,00 € 10 889,62
61 |P3900533E | COBEJO 3.500,00 € 5 444 81
62 | P3900333J | COBRECES 23.000,00 € 25 2.224.05
63 | P3900102l |COLIO 900,00 € 10 889,62
64 |P3900070H | CONCHA (LA) 9.713,00 € 25 2.224.05
65 |P3900367H |COO 6.000,00 € 20 1.779.24
66 |P3900452H | CORONELES 750,00 € 5 444,81
67 |P3900536H | CORTIGUERA 7.200,00 € 25 2.224,05
68 | P3900112H | COSGAYA 1.500,00 € 15 1.334.43
69 |P3900301G |COSIO Y ROZADIO 10.000,00 € 20 1.779,24
70 | P3900362 | CUCHIA 11.470.00 € 25 2.224.05
71 | P3900088J | ENCINA (LA) 1.000,00 € 20 1.000,00
72 | P3900395, Egl\TAIE,:MBASAGUAS-LA 2700100 € 15 133443
73 | P3900205J | ESCOBEDO (Villafufre) 3.000,00 € 20 1.779,24
74 | P3900087B | ESLES 3.500,00 € 20 1.779,24
75 | P3900110B | ESPINAMA 1.500,00 € 20 1.500,00
76 | P3900453F | ESPINOSA DE BRICIA 3.670,30 € 5 444,81
77 |P3900278G | FONTECHA 1.200,00 € 5 444,81
78 |P3900374D | FONTIBRE 6.791,82 € 10 889,62

boc.cantabria.es

—

VIERNES, 7 DE JULIO DE 2023 - BOC NUM. 131

CVE-2023-6237

4/12




GOBIERNO
de

P&g. 21873

—_—

—

VIERNES, 7 DE JULIO DE 2023 - BOC NUM. 131

Ne CIF ENTIDAD LOCAL MENOR Sgg\lflEC'\lj%L(lgx PUNTOS SU;\EI;?CI;ION
79 | P3900460A | FRAGUAS (LAS) 3.400,00 € 15 1.334,43
80 |P3900020C | FRAMA 3.819,10 € 15 1.334,43
81 | P3900347J | FRESNEDO 1.800,00 € 5 44481
82 | P3900290B | FRESNO DEL RIO 8.223,50 € 15 1.334,43
83 | P3900298E | GIBAJA 6.000,00 € 20 1.779.24
84 | P3900391H | GORNAZO 3.300,00 € 15 1.334,43
85 | P3900066F | GUARNIZO 13.000,00 € 25 2.224.05
86 |P3900474B | GUEMES 1.500,00 € 20 1.500,00
87 | P3900353H | HAZAS (Soba) 1.000,00 € 10 889,62
88 | P3900284E | HAZAS DE CESTO 2.500,00 € 20 1.779,24
89 | P3900214B | HELGUERA (Reocin) 982,00 € 25 982,00
90 | P39003241 | HINOJEDO 1.422,00 € 25 1.422,00
91 | P3900305H | HORMIGUERA 4.400,00 € 5 444,81
92 | P3900285B | HORNA DE EBRO 8.952,28 € 5 444 81
93 | P3900068B | HOYOS 10.800,30 € 5 444,81
94 | P3900309J |HOZ DE ABIADA 3.850,00 € 10 889,62
95 | P3900280C |IRUZ 4.200,00 € 25 2.224.05
96 | P3900499! |ISLARES 60.000,00 € 20 1.779.24
97 | P3900518F |IZARA 3.326,45 € 10 889,62
98 | P3900234J |LABARCES 15.000,00 € 20 1.779,24
99 |P3900233B |LAMADRID 15.000,00 € 20 1.779,24
100 | P3900237C | LANCHARES 7.112,70 € 10 889,62
101 | P3900299C | LANTUENO 8.070,00 € 15 1.334,43
102 | P3900267J | LIENCRES 39.208,00 € 25 2.224.05
103 | P3900307D | LLANO 5.693,34 € 5 444 81
104 | P3900147D | LLOREDA 1.800,00 € 20 1.779.24

boc.cantabria.es

CVE-2023-6237

5/12




GOBIERNO
de

P&g. 21874

—_—

Ne CIF ENTIDAD LOCAL MENOR Sgg\lflEC'\lj%L(lgx PUNTOS SU;\EI;?CI;ION
105 | P3900449D | LOMA SOMERA 1.000,00 € 5 444,81
106 | P3900379C | LOMA (LA) 2.300,00 € 5 444,81
107 | P3900157C | LOMENA 6.907.47 € 5 44481
108 | P3900132F |LON 800,00 € 10 800,00
109 | P3900313B | MALATAJA (Parroquia de) 4.600,00 € 5 444,81
110 |P3900377G | MATA DE HOZ 8.472.79€ 5 444,81
111 | P3900279E | MATAMOROSA 18.894,42 € 25 2.224.05
112 | P3900158A | MATAPORQUERA 16.684,00 € 25 2.224.05
113 | P3900376! | MATARREPUDIO 3.340,00 € 5 444 81
114 | P3900535J | MATIENZO 3.200,00 € 20 1.779,24
115 | P3900454D | MAZANDRERO 12.535.00 € 5 444,81
116 | P3900036! | MAZCUERRAS-LUZMELA 18.840,00 € 20 1.779.24
117 | P3900372H | MENTERA-BARRUELO 1,000,00 € 10 889,62
118 | P3900091D | MINA (LA) 1.550,00 € 10 889,62
119 | P3900396G | MIONO 60.000,00 € 25 2.224.05
120 | P3900111J | MOGROVEJO 1.500,00 € 15 1.334,43
121 | P3900497C | MOLLEDO 1.600,00 € 20 1.600,00
122 | P3900432J | MONTECILLO 2.216,75 € 5 444,81
123 | P3900546G | MORANCAS 900,00 € 5 444,81
124 | P3900268H | MORTERA 1.410.00 € 25 1.410,00
125 | P3900439E | NAVAMUEL 2.000,00 € 5 444,81
126 | P3900021A | NAVEDA 3.700,00 € 10 889,62
127 |P3900329H | NOVALES 50.000,00 € 20 1.779.24
128 | P3900519D | OBESO 5.250,00 € 15 1.334.43
129 | P3900385J | OBREGON 3.955,00 € 25 2.224.05
130 | P3900514E | OGARRIO 800,00 € 15 800,00

boc.cantabria.es

—

VIERNES, 7 DE JULIO DE 2023 - BOC NUM. 131

CVE-2023-6237




y //"x\ ‘e
GOBIERNO v~
de B

\

—_—

VIERNES, 7 DE JULIO DE 2023 - BOC NUM. 131

Ne CIF ENTIDAD LOCAL MENOR Sgg{%}‘%‘gx PUNTOS SU;\EIS?CI:-ION
131 | P3900325F | ONGAYO 1.000,00 € 20 1.000,00
132 | P3900401E | ONTON 45.200,00 € 25 2.224,05
133 | P3900330F | ORENA 15.500,00 € 25 2.224.05
134 | P3900005D | ORINON 49.201,08 € 15 1.334,43
135 | P3900314J | ORMAS 4.850,00 € 5 444,81
136 | P3900269F | ORUNA 14.050.00 € 25 2.224.05
137 | P3900239! | ORZALES 5.831,50 € 10 889,62
138 | P3900394B | OTANES 60.000,00 € 25 2.224,05
139 | P3900441A | OTERO DEL MONTE 12.272.75 € 5 44481
140 | P39001781 | PAMANES 9.840,00 € 25 2.224.05
141 | P3900287H | PANDO-PENILLA 2.689.12 € 20 1.779,24
142 | P3900532G | PARACUELLES 2.902,44 € 5 444,81
143 | P3900482E | PEDROSO 1.000,00 € 10 889,62
144 | P3900134B | PEMBES 600,00 € 10 600,00
145 | P3900131H | PENILLA (LA) 2.500,00 € 25 2.224,05
146 | P3900015C | PIASCA 3.200,00 € 10 889,62
147 | P3900369D | PIE DE CONCHA 30.460,00 € 10 889,62
148 | P3900502J | PILAS 800,00 € 5 444 81
149 | 39004888 | o0 T DN A (Hdad-de 765.30 € 5 444,81
150 | P3900240G $SS%ACION’ HA (Campoo de 21.250,00 € 15 1.334,43
151 | P3900448F | POBLACION DE ABAJO 8.505,00 € 5 444,81
152 | P3900429F | POLIENTES 3.000,00 € 20 1.779.24
153 | P3900286J | PRAVES 4.000,00 € 15 1.334.43
154 | P3900457G | PRIO 1.000,00 € 10 889,62
155 | P3900024E | PROANO 3.625,00 € 5 444 81

CVE-2023-6237

Pag. 21875 boc.cantabria.es 7/12




D) 2 e
GOBIERNO o3 b D\
de

—_—

—

VIERNES, 7 DE JULIO DE 2023 - BOC NUM. 131

Ne CIF ENTIDAD LOCAL MENOR Sgg\lflECT%gx PUNTOS SU;\EI;?CIE_ION
156 | P39005311 | PUENTE DEL VALLE (LA) 2.200,00 € 5 444,81
157 | P3900218C | PUENTE SAN MIGUEL 110000 € 25 1.100,00
158 | P3900496E | PUJAYO 7.675,00 € 10 889,62
159 | P3900271B | QUIJANO 12.100,00 € 20 1.779,24
160 | P3900219A | QUIJAS 2.570,00 € 25 2.224,05
161 | P3900491F | QUINTANILLA DE AN 1.500,00 € 5 444,81
162 | P3900164! | QUINTANILLAS (LAS) 6.975,00 € 5 444,81
163 | P3900143C | RADA 6.500,00 € 20 1.779,24
164 | P3900039C | RASILLO 619.73 € 10 619.73
165 | P3900357| | REGULES 686,00 € 10 686,00
166 | P3900348H | REHOYOS 554,50 € S 444 81
167 | P3900140! | RENEDO (Cabuérniga) 1.500,00 € 15 1.334.43
168 | P3900306F | RENEDO (Las Rozas) 419428 € 5 444 81
169 | P3900473D | RENEDO DE BRICIA 87750 € 5 444,81
170 | P3900272J | RENEDO DE PIELAGOS 20.000,00 € 25 2.224,05
171 |P3900259G | REQUEJO 40.604,39 € 20 1.779,24
172 | P3900183! | RESCONORIO 3.200,00 € 10 889,62
173 | P3900361A | REVILLA (LA) (Soba) 2.000,00 € 5 444 81
174 | P3900337A | RIANO 4.320,00 € 15 1.334,43
175 | P3900455A | RIOPANERO 2.800,00 € 5 444,81
176 | P3900469B | RIOSECO 7.125.00 € 5 444,81
177 | P3900043E | RIOVALDEIGUNA 8.620,00 € 20 1.779,24
178 | P3900244! |RIVA (LA) 6.400,00 € 5 444 81
179 | P3900430D | ROCAMUNDO 1.000,00 € 5 444,81
180 | P3900232D |ROIZ 15.000,00 € 20 1.779.24
181 |P3900358G | ROZAS 700,00 € 10 700,00

CVE-2023-6237

Pag. 21876 boc.cantabria.



GOBIERNO O—t ANOJUBAR X %
de .
// CANTABRIA : .

VIERNES, 7 DE JULIO DE 2023 - BOC NUM. 131

Ne CIF ENTIDAD LOCAL MENOR Sch)\lflECT%gx PUNTOS SUJ\EI;?CI:-ION
182 | P3900438G | RUANALES 2.000,00 € 5 444,81
183 | P3900567C | RUBAYO 800,00 € 25 800,00
184 | P3900456! | RUCANDIO DE BRICIA 4.189.43 € 5 444,81
185 | P3900331D | RUDAGUERA 14.700,00 € 20 1.779.24
186 | P3900436A | RUERRERO 6.920,30 € 10 889,62
187 | P3900424G | RUIJAS 5.580,00 € 5 44481
188 | P3900075G | SALCEDA 550,00 € 5 444,81
189 | P3900478C | SALCEDO 4.500,00 € 5 444 81
190 |P3900206H | SALCES 12.730,00 € 20 1.779,24
191 | P39004041 | SAMANO 60.000,00 € 25 2.224.05
192 | P3900312D | SAN ANDRES 9.000,00 € S 444 81
193 | P3900184G | SAN ANDRES DE LUENA 20.464,25 € 15 1.334.43
194 | P3900425D | SAN CRISTOBAL DEL MONTE 5.765.30 € 5 444,81
195 | P3900343 | SAN JUAN (Soba) 1.700,00 € 10 889,62
196 | P3900410F | SAN JUAN DE RAICEDO 6.141,00 € 15 1.334.43
197 | P3900074J | SAN MAMES 2.000,00 € 5 444,81
198 | P39003898B %gn'\:oA)RTIN (Santurde de 1.500,00 € 15 1.334,43
199 | P3900447H | SAN MARTIN DE ELINES 3.500,00 € 5 444,81
200 | P3900006B | SAN MARTIN DE HOYOS 121000 € 5 444,81
201 | P3900406D | SAN MARTIN DE QUEVEDO 3.159,00 € 15 1.334,43
202 | P3900434F \S/QED“I’_:"ESEERD E 500,00 € 5 444 81
203 | P3900118E | SAN MIGUEL DE ARAS 5.050,00 € 20 1.779,24
204 |P3900185D | SAN MIGUEL DE LUENA 18.200,00 € 15 1.334.43
205 | P3900095E gmggfgo DELAS 3.000,00 € 10 889,62
206 |P3900231F | SAN VICENTE DEL MONTE 6.000,00 € 15 1.334.43
207 | P3900042G fég t’l'_iﬁ'ég'z DELEON'Y 4.300,00 € 10 889,62

CVE-2023-6237

Pag. 21877 boc.cantabria.es 9/12




GOBIERNO
de

P&g. 21878

—_—

Ne CIF ENTIDAD LOCAL MENOR Sgg\lflECT%gx PUNTOS SU;\EI;?CIE_ION
208 | P3900086D | SANTA MARIA 3.000,00 € 25 2.224.05
209 |P3900530A | SANTA MARIA DE HITO 1.248,00 € 5 444,81
210 | P3900366J | SANTAYANA 1.000,00 € 5 444,81
211 | P3900165F | SANTIBANEZ 1.200,00 € 20 1.200,00
212 |P3900251D | SANTILLAN-BORIA 5.511,06 € 15 1.334.43
213 | P3900398C | SANTULLAN 60.000,00 € 25 2.224.05
214 | P3900351B | SARO 4.656,60 € 20 1.779,24
215 |P3900128D | SECADURA 1.300,00 € 20 1.300,00
216 | P3900492D | SERNA (LA) 21.950,00 € 20 1.779,24
217 | P3900246D | SERVILLEJAS 2.910,00 € 5 444,81
218 | P3900414H | SETIEN 1.000,00 € 20 1.000,00
219 | P3900471H [SILIO 4.400,00 € 20 1.779,24
220 | P3900450B | SOBREPENILLA 2.066,75 € 5 444,81
221 | P3900437! | SOBREPENA 7.253.80 € 5 444,81
222 | P3900339G | SOLORZANO 17.100,00 € 25 2.224,05
223 | P3900463E | SOMBALLE 2.014.79 € 5 444,81
224 | P3900493B gSsTo()) (Hdad. de Gampoo de 4.250,30 € 10 889,62
225 | P3900483C | SOTO (Villacarriedo) 750,00 € 5 444 81
226 |P3900417A | SUANO 3.770,30 € 10 889,62
227 |P3900431B | SUSILLA 3.715,00 € 5 444,81
228 | P3900133D | TANARRIO 700,00 € 5 444,81
229 | P3900371J | TEZANOS 1.600,00 € 20 1.600,00
230 |P3900332B | TONANES 2.570,00 € 15 1.334,43
231 | P3900120A [ TOTERO 1.900,00 € 15 1.334,43
232 | P3900236E | TRECENO 15.000,00 € 25 2.224.05
233 | P3900072D | TRESABUELA 93274 € 5 444,81

boc.cantabria.

—

VIERNES, 7 DE JULIO DE 2023 - BOC NUM. 131

CVE-2023-6237



D =\
GOBIERNO 222 X 2 (wl)
de

—_—

—

VIERNES, 7 DE JULIO DE 2023 - BOC NUM. 131

N | CIF ENTIDAD LOCAL MENOR | SUBVENCION 10 SU;\EI;?CI;ION
234 | P3900137E | TURIENO 1.500,00 € 15 1.334.43
235 | P3900323A | UBIARCO 3.000,00 € 15 1.334,43
236 | P3900071F | UZNAYO 1.200,00 € 5 44481
237 |P3900548C | VALCABA 2.700,00 € 5 444,81
238 | P3900161E | VALDEPRADO 14.450,00 € 5 444,81
239 |P3900344G | VALDICIO 1.000,00 € 10 889,62
240 |P3900097A | VALLE (Cabuérniga) 3.000,00 € 15 1.334.43
241 | P3900223C | VALLES 2.000,00 € 25 2.000,00
242 | P3900007J | VEGA (Villafufre) 7.700,00 € 20 1.779.24
243 | P3900224A | VEGUILLA (LA) 3.250,14 € 25 2.224,05
244 | P3900289D | VEJORIS 34.400,00 € 15 1.334,43
245 |P3900122G | VIANA 900,00 € 5 444,81
246 |P3900382G | VIERNOLES 31.020,00 € 25 2.224.05
247 |P3900403A | VILLACANTID 24.217.05 € 15 1.334,43
248 | P3900540J | VILLACARRIEDO 1.000,00 € 25 1.000,00
249 | P3900295A | VILLAESCUSA 3.200.30 € 10 889,62
250 | P3900468D | VILLAESCUSA DE EBRO 3.827.75€ 5 444,81
251 | P3900201! |VILLAFUFRE 1.200,00 € 15 1.200,00
252 | P3900321E | VILLANUEVA (las Rozas) 6.120,00 € 5 444 81
253 | P3900472F | VILLANUEVA (Villaescusa) 5.000,00 € 25 2.224,05
254 | P3900247B | VILLAPADERNE 598,00 € 5 444,81
255 | P3900019E | VILLAPRESENTE 162862 € 25 1.628,62
256 | P3900023G \S/LLSI;A)\R(Hdad de Campoo de 4.388.39 € 10 880,62
257 | P3900409H | VILLAR (Soba) 1.000,00 € 10 889,62
258 | P3900282| | VILLASEVIL 12.000,00 € 20 1.779.24
259 | P3900248J | VILLASUSO (Campoo de Yuso) 6.400,00 € 10 889,62

CVE-2023-6237

Pag. 21879 boc.cantabria.es 11/12




GOBIERNO —O— AR [[:‘ -
o .

—

VIERNES, 7 DE JULIO DE 2023 - BOC NUM. 131

Ne CIF ENTIDAD LOCAL MENOR Sgg}_ﬂ%’]‘%‘gx PUNTOS sug\fgrfaON
260 | P3900373F | VILLASUSO DE ANIEVAS 047454 € 10 889,62
261 | P3900365B | VILLAVERDE (Soba) 1.000,00 € 5 444,81
262 | P3900489J | VILLAVERDE DE HITO 3.266.75 € 5 444,81
263 | P3900428H | VILLOTA DE ELINES 1.500,00 € 5 444,81
264 | P3900273H | VIONO 15.720,79 € 25 2.224.05
265 | P3900274F | ZURITA 7.000,00 € 25 2.224.05

TOTALES 3.550 300.000

6. PAGO. Se realizara de una sola vez, mediante el anticipo del 100% de la subvencion, sin
gue se requiera la prestacion de ninguna garantia o aval, de conformidad con lo dispuesto en
el articulo 21.3 de la Ley 10/2006, de 17 de julio, de Subvenciones de Cantabria.

Contra la presente resolucion, que agota la via administrativa, podra interponerse recurso
contencioso administrativo en el plazo de dos meses contados a partir del dia siguiente a su
notificacidn, ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de
Cantabria, de conformidad con lo dispuesto en la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de
la Jurisdiccion Contencioso Administrativa, sin perjuicio de la posibilidad de formular requeri-
miento previo en plazo de dos meses ante el Consejo de Gobierno, en los términos previstos
en el articulo 44 de dicha Ley.

Cumplase la anterior Resolucidn y notifiquese en forma a: Direccidon General de Administra-
cion Local, Accidn Exterior y Casas de Cantabria, Intervencidn General e interesados.

Santander, 26 de junio de 2023.
La consejera de Presidencia, Interior, Justicia y Accion Exterior
(P.D. Resolucion de 21/12/2018. BOC 02/01/2019),
la secretaria general,

Noelia Garcia Martinez.
2023/6237

CVE-2023-6237

Pag. 21880 boc.cantabria.es




	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Ayuntamiento de Camargo
	CVE-2023-6214	Decreto 229/2023, de 28 de junio, de corrección de errores a la Resolución 2130/2023, de 22 de junio, de delegaciones de Alcaldía en Concejales de la Corporación. Expediente SEC/532/2023.

	Ayuntamiento de Castañeda
	CVE-2023-6212	Resolución de Alcaldía 193/2023, de 28 de junio de 2023, de nombramiento de los miembros de la Junta de Gobierno Local y de las delegaciones efectuadas a favor de la misma.
	CVE-2023-6213	Resolución de Alcaldía 194/2023, de 28 de junio de 2023, por la que se aprueba definitivamente el expediente de determinación del miembro de la Corporación que desempeñará su cargo con dedicación exclusiva.
	CVE-2023-6215	Acuerdo del Pleno de 28 de junio de 2023, de reconocimiento de dedicaciones exclusivas a miembros de la Corporación.

	Ayuntamiento de Hazas de Cesto
	CVE-2023-6250	Decreto de delegación de funciones del Alcalde.

	Ayuntamiento de Luena
	CVE-2023-6208	Resolución de nombramiento de personal laboral fijo, Auxiliar Administrativo. Expediente 58/2022.

	Ayuntamiento de Medio Cudeyo
	CVE-2023-6221	Decreto de Alcaldía de nombramiento de los miembros de la Junta de Gobierno Local y delegación de funciones de la Alcaldía en la Junta de Gobierno Local

	Ayuntamiento de Polanco
	CVE-2023-6277	Resolución de nombramiento de personal eventual, con funciones de Gabinete de Prensa. Expediente 919/2023.
	CVE-2023-6280	Decreto de Alcaldía número 786, de 27 de junio de 2023, de nombramiento de Tenientes de Alcalde, designación de los miembros de la Junta de Gobierno Local y delegaciones realizadas. Expediente 919/2023.
	CVE-2023-6285	Decreto de Alcaldía número 787, de 27 de junio de 2023, delegaciones de funciones de la Alcaldía en la Junta de Gobierno Local. Expediente 919/2023.

	Ayuntamiento de Ruesga
	CVE-2023-6211	Resolución de Alcaldía de 21 de junio de 2023, de nombramiento de Teniente de Alcalde.
	CVE-2023-6218	Resolución de Alcaldía de delegación de competencias.

	Ayuntamiento de Santoña
	CVE-2023-6235	Corrección de error en el Decreto de creación de la Junta de Gobierno Local y nombramiento de Tenientes de Alcalde. Expediente 2023/1234.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2023-6225	Resolución 3254/2023, de nombramiento de miembros de la Junta de Gobierno Local, tenientes de alcalde y delegación de funciones de la Alcaldía en la Junta de Gobierno Local. Expediente 2023/6847K.

	Ayuntamiento de Tudanca
	CVE-2023-6220	Decreto de Alcaldía de nombramiento de Tenientes de Alcalde.

	Ayuntamiento de Val de San Vicente
	CVE-2023-6242	Decreto de delegación de funciones de la Alcaldía. Expediente 489/2023.

	Ayuntamiento de Valderredible
	CVE-2023-6288	Resolución por la que se nombra a los miembros de la Junta de Gobierno y atribuciones que se les confieren.


	2.3.Otros
	Consejería de Presidencia, Interior, 
Justicia y Acción Exterior
	CVE-2023-6057	Resolución por la que se da cumplimiento al Acuerdo de Consejo de Gobierno de 11 de junio de 2023.

	Consejería de Empleo y Políticas Sociales
	CVE-2023-6240	Resolución disponiendo la inscripción en el Registro y publicación del Acuerdo suscrito, con fecha 29 de mayo de 2023, por la Comisión Negociadora del Convenio Colectivo del personal docente e investigador contratado laboral de la Universida

	Servicio Cántabro de Salud
	CVE-2023-6228	Resolución por la que se hace pública la propuesta de reconocimiento de grado de los profesionales evaluados que participaron en la convocatoria efectuada mediante resolución por la que se aprueba la convocatoria 2021 del procedimiento de re
	CVE-2023-6229	Resolución por la que se hace pública la propuesta de reconocimiento de grado de los profesionales evaluados que participaron en la convocatoria efectuada mediante resolución por la que se aprueba la convocatoria 2021 del procedimiento de re
	CVE-2023-6230	Resolución por la que se hace pública la propuesta de reconocimiento de grado de los profesionales evaluados que participaron en la convocatoria efectuada mediante resolución por la que se aprueba la convocatoria 2021 del procedimiento de re
	CVE-2023-6231	Resolución por la que se hace pública la propuesta de reconocimiento de grado de los profesionales evaluados que participaron en la convocatoria efectuada mediante resolución por la que se aprueba la convocatoria 2021 del procedimiento de re

	Ayuntamiento de Ampuero
	CVE-2023-6161	Acuerdos y resoluciones de organización del Ayuntamiento.

	Ayuntamiento de Cabuérniga
	CVE-2023-6283	Acuerdo del Pleno de 28 de junio de 2023, de determinación de cargos de la Corporación que se desempeñarán en régimen de dedicación parcial, fijación de sus retribuciones y de la cuantía de las asistencias por concurrencia a las sesiones de 

	Ayuntamiento de Polanco
	CVE-2023-6278	Acuerdo de determinación de cargos de la Corporación en régimen de dedicación exclusiva y fijación de sus retribuciones. Expediente 919/2023.



	3.Contratación Administrativa
	Junta Vecinal de Riovaldeiguña
	CVE-2023-6219	Anuncio de aprovechamiento de lote de pino insigne en el monte Rodil y Bustantigua, número 350, perteneciente a las Juntas Vecinales de Riovaldeiguña y Las Fraguas, en el término municipal de Arenas de Iguña.


	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Consejería de Economía y Hacienda
	CVE-2023-6232	Resolución de 28 de junio de 2023, sobre la cumplimentación del documento contable Anexo de Seguimiento de Fondos Unión Europea.

	Ayuntamiento de Polaciones
	CVE-2023-6241	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 126, de 30 de junio de 2023, de Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023.

	Concejo Abierto de Arroyal de los Carabeos
	CVE-2023-6216	Exposición pública de la cuenta general de 2022.

	Concejo Abierto de Barruelo de los Carabeos
	CVE-2023-6227	Exposición pública de la cuenta general de 2022.

	Concejo Abierto de Fombellida
	CVE-2023-6233	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 1/2021.
	CVE-2023-6234	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 1/2022.
	CVE-2023-6236	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2023.

	Concejo Abierto de Hormiguera
	CVE-2023-6226	Exposición pública de la cuenta general de 2022.

	Concejo Abierto de Parroquia de Malataja
	CVE-2023-6224	Exposición pública de la cuenta general de 2022.

	Concejo Abierto de San Andrés de los Carabeos
	CVE-2023-6223	Exposición pública de la cuenta general de 2022.

	Concejo Abierto de Somballe
	CVE-2023-6209	Exposición pública de la cuenta general de 2022.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2023-6238	Aprobación, exposición pública del padrón fiscal por el concepto Tasa Escuelas Deportivas (Escalada, Gimnasia de Mantenimiento, Gimnasia Rítmica, Judo Adulto, Judo Infantil, Musculación, Natación, Natación Mantenimiento, Tenis Adulto y Tenis
	CVE-2023-6239	Aprobación, exposición pública del padrón fiscal de la Tasa Uso Instalaciones Deportivas (Abonados) del mes de junio de 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 2023/938F.

	Ayuntamiento de Val de San Vicente
	CVE-2023-6243	Aprobación, exposición pública del padrón de las Tasas por Suministro de Agua, Basura, Alcantarillado y Canon de Saneamiento para el segundo trimestre de 2023, y apertura del período voluntario de cobro. Expediente 493/2023.



	6.Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Presidencia, Interior, 
Justicia y Acción Exterior
	CVE-2023-6237	Resolución de 26 de junio de 2023, por la que se resuelve la concesión de subvenciones destinadas a financiar los gastos corrientes de Entidades Locales Menores de la Comunidad Autónoma de Cantabria.
	Consejería de Industria, Turismo, Innovación, Transporte y Comercio
	CVE-2023-6177	Resolución de ampliación de plazo de presentación de solicitudes de la Orden IND/30/2023, de 3 de mayo, por la que se establecen las bases reguladoras y se convocan las subvenciones destinadas a la ejecución de diversas acciones de refuerzo 



	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Consejería de Obras Públicas, Ordenación
del Territorio y Urbanismo
	CVE-2022-9359	Información pública de solicitud de autorización para instalación de centro ecuestre en Ruiseñada. Término municipal de Comillas. Expediente 313858.

	Ayuntamiento de Camargo
	CVE-2023-6178	Concesión de licencia de primera ocupación para demolición parcial y legalización de ampliación de nave en calle La Cerrada, 32 de Maliaño. Expediente LIC/200/2023.

	Ayuntamiento de Piélagos
	CVE-2023-6196	Información pública de expediente de autorización para construcción de vivienda unifamiliar aislada y piscina en parcela 151, polígono 38, en Boo. Expediente 2022/5795.


	7.5.Varios
	Consejería de Presidencia, Interior, 
Justicia y Acción Exterior
	CVE-2023-6291	Resolución de 3 de julio de 2023, de solicitud de prórroga formulada por el Ayuntamiento de Torrelavega, respecto de la Resolución de la consejera de Presidencia, Interior, Justicia y Acción Exterior de 3 de enero de 2023 (reducción del hora

	Consejería de Universidades, Igualdad, 
Cultura y Deporte
	CVE-2023-6207	Resolución por la que se dispone la publicación del Acuerdo de Gobierno, de 15 de junio de 2023, por el que se autoriza la implantación en el sistema universitario de Cantabria de las enseñanzas universitarias de Máster Universitario en Hist




		Gobierno de Cantabria
	2023-07-05T08:16:32+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




